Издание Совета сельского поселения «Пезмег»

Редакционная коллегия:
Руководитель – Кынева С.И. (93-1-19)
Ответственный секретарь – Орлова Е.В.
Члены редколлегии – Тарасевич З.В.

Адрес редколлегии: 168041, Республика Коми, с. Пезмег,
ул. Бр. Покровских, д.66
телефон: 93-1-19

подписано в печать
тираж – 3 экз.
формат А5.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЗМЕГ»

№ 1 (том 7)
От 23.12.2021 г.

Содержание 7 тома:

Раздел первый:
Решение совета сельского поселения «Пезмег»

	№
п/п
	наименование
	Стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 23 декабря 2021 года № 5 - 3 /1
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2020 года № 4-40/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	3

	2
	Приложение 3  к решению Совета сельского поселения "Пезмег" от 23 декабря 2021 года № 5-3/1

[bookmark: _GoBack]

Решение Совета сельского поселения «Пезмег»
от 23 декабря 2021 года № 5 - 3 /1
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2020 года № 4-40/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Пезмег», Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Пезмег» от 25 декабря 2020 года № 4-40/1 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Пезмег» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 Решения о бюджете число «5 955 364,06» заменить числом «6 097 652,06»;
2) в абзаце третьем пункта 1 Решения о бюджете число «6 050 703,90» заменить числом «6 192 991,90»;
3) в пункте 5 Решения о бюджете число «5 283 364,06» заменить соответственно числом «5 425 652,06»;
4) приложение 1, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
5) приложение 2, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
6) приложение 3, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения		   А.А. Торопов

2

	                                     Приложение 3  к решению Совета сельского поселения "Пезмег"

	от 23 декабря 2021 года № 5-3/1

	                                                Приложение 3 к решению Совета сельского поселения "Пезмег"

	        от 25 декабря 2020 года № 4-40/1

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Пезмег" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Наименование
	ГР
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	сумма (рублей)

	2 021
	2 022
	2 023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПЕЗМЕГ"
	925

	6 192 991,90
	2 259 241,00
	1 881 310,00

	Общегосударственные вопросы
	925
	01
	00

	4 249 680,91
	1 712 698,00
	1 405 556,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	925
	01
	02

	1 319 160,08
	483 300,00
	385 410,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	01
	02
	99 0 00 00000

	1 319 160,08
	483 300,00
	385 410,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	925
	01
	02
	99 0 00 92080

	1 319 160,08
	483 300,00
	385 410,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	02
	99 0 00 92080
	100
	1 319 160,08
	483 300,00
	385 410,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	925
	01
	04

	2 582 326,00
	1 215 138,00
	1 008 366,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	01
	04
	99 0 00 00000

	2 582 326,00
	1 215 138,00
	1 008 366,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	01
	04
	99 0 00 51180

	180 267,00
	182 158,00
	189 727,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	04
	99 0 00 51180
	100
	140 471,00
	159 981,00
	164 961,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	04
	99 0 00 51180
	200
	39 796,00
	22 177,00
	24 766,00

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	925
	01
	04
	99 0 00 65000

	220,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	04
	99 0 00 65000
	100
	120,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	04
	99 0 00 65000
	200
	100,00
	0,00
	0,00

	Осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"
	925
	01
	04
	99 0 00 73150

	21 983,00
	21 983,00
	21 983,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	04
	99 0 00 73150
	100
	15 983,00
	15 983,00
	15 983,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	04
	99 0 00 73150
	200
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Центральный аппарат
	925
	01
	04
	99 0 00 92040

	2 379 856,00
	1 010 997,00
	796 656,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	01
	04
	99 0 00 92040
	100
	2 069 656,00
	914 720,00
	733 960,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	04
	99 0 00 92040
	200
	310 200,00
	96 277,00
	62 696,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	925
	01
	06

	96 500,00
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	01
	06
	99 0 00 00000

	96 500,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансфертыиз бюджетов поселений ,передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по формированию,исполнению бюджетов поселений и контролю за исполнением бюджетов поселений
	925
	01
	06
	99 0 00 81000

	96 500,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	925
	01
	06
	99 0 00 81000
	500
	96 500,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	925
	01
	07

	220 694,83
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	01
	07
	99 0 00 00000

	220 694,83
	0,00
	0,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	925
	01
	07
	99 0 00 01000

	220 694,83
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	01
	07
	99 0 00 01000
	800
	220 694,83
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	925
	01
	13

	31 000,00
	14 260,00
	11 780,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	01
	13
	99 0 00 00000

	31 000,00
	14 260,00
	11 780,00

	Выполнение других обязательств местной администрации
	925
	01
	13
	99 0 00 92999

	31 000,00
	14 260,00
	11 780,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	01
	13
	99 0 00 92999
	200
	23 000,00
	10 580,00
	8 740,00

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	01
	13
	99 0 00 92999
	800
	8 000,00
	3 680,00
	3 040,00

	Национальная экономика
	925
	04
	00

	556 000,00
	0,00
	0,00

	Общеэкономические вопросы
	925
	04
	01

	556 000,00
	0,00
	0,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	04
	01
	99 0 00 00000

	556 000,00
	0,00
	0,00

	Реализация народных проектов в сфере занятости населения,прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"
	925
	04
	01
	99 0 00 S2400

	556 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	04
	01
	99 0 00 S2400
	200
	556 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	925
	05
	00

	1 125 541,69
	251 385,00
	212 230,00

	Благоустройство
	925
	05
	03

	1 125 541,69
	251 385,00
	212 230,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	05
	03
	99 0 00 00000

	1 125 541,69
	251 385,00
	212 230,00

	Мероприятия по благоустройству  территории поселений
	925
	05
	03
	99 0 00 01700

	1 115 647,63
	251 385,00
	212 230,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	05
	03
	99 0 00 01700
	200
	1 115 647,63
	251 385,00
	212 230,00

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	925
	05
	03
	99 0 00 65000

	9 894,06
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	05
	03
	99 0 00 65000
	200
	9 894,06
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	925
	10
	00

	261 769,30
	243 780,00
	180 044,00

	Пенсионное обеспечение
	925
	10
	01

	261 769,30
	243 780,00
	180 044,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	10
	01
	99 0 00 00000

	261 769,30
	243 780,00
	180 044,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	925
	10
	01
	99 0 00 90050

	261 769,30
	243 780,00
	180 044,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	925
	10
	01
	99 0 00 90050
	300
	261 769,30
	243 780,00
	180 044,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	99
	00

	0,00
	51 378,00
	83 480,00

	Условно утверждаемые (утвержденные) расходы
	925
	99
	99

	0,00
	51 378,00
	83 480,00

	Непрограммные направления деятельности
	925
	99
	99
	99 0 00 00000

	0,00
	51 378,00
	83 480,00

	Условно утверждаемые (утвержденные) расходы
	925
	99
	99
	99 0 00 99990

	0,00
	51 378,00
	83 480,00

	НЕ УКАЗАНО
	925
	99
	99
	99 0 00 99990
	000
	0,00
	51 378,00
	83 480,00

	ВСЕГО

	6 192 991,90
	2 259 241,00
	1 881 310,00